
	 	
Samrådsmöte 12/1 med Hamnverksamheten 

angående sophantering för fasta båtplatser på Koön 

Referat från mötet 

Bakgrund 

Hamnchefen Peter Alexandersson, Gina Beijer, ansvarig för fasta båtplatser och Gustaf Stensjö, 
ansvarig för gästhamnen informerande om situationen rörande planeringen för sophantering och 
-sortering för de fasta båtplatserna på Koön. 
Tidigare fanns en sopcontainer vid K-bryggan (Blekebukten) men den var man tvungen att dra in på 
grund av missbruk. 
Frågan om sophantering och -sortering låg tidigare under Transportstyrelsen, men överfördes till 
kommunerna för ca 2 år sedan. Regelverket säger nu att alla hamnar med fler än 25 båtplatser ska ha ett 
fungerande system för hantering och sortering av sopor och kommunens miljöenhet är 
tillsynsmyndighet. 

Aktuell situation 

Situationen för Marstrands Hamn när det gäller Marstrandsön är att behovet av sophantering för de 
fasta båtplatserna anses vara tillgodosett eftersom över 95% av båtplatserna innehas av bofasta på 
Marstrandsön Dessa kan alltså utnyttja sin egen hushållnära källsortering och vid behov använda 
miljöstationen på gästhamnskajen. Bland dem som har båtplats på Koön är andelen bofasta med 
postnummer 442 66 (Koön) lägre – lite över 80% – vilket gör att behovet är större. 
Några synpunkter som framfördes: 
Många väljer tex. att ta sig till och från sin båtplats med buss från Kungälv eftersom 
parkeringssituationen som bekant är ansträngd sommartid och det är inte så trevligt att bära med sig 
påsar med hushållssopor på bussen. 
Om man väljer att stanna till på tex. Hamnkrogen på vägen hem, är det inte heller tilltalande att behöva 
medföra soppåse med hushållsavfall. 

Resultat av diskussionen 

När det gäller riskavfall såsom glykol, motorolja, uttjänta batterier etc. finns en miljöstation på 
Hedvigsholmen, vid Djuphamnskajen. Där finns också en behållare för elektriskt avfall. 
När det gäller återvinningsbart avfall (glas, plast, papp) kan man utnyttja den återvinningsstation som 
redan finns på parkeringen vid Mjölkekilen. 

Mötet enades efter diskussion om att behovet av att slänga hushållsavfall (restavfall) i anslutning till 
båtplatserna är tämligen begränsat i fråga om volym och att det således bör vara tillfyllest med en 
anläggning vid Blekebukten respektive Fiskehamnen, vardera med 2-3 inkast för små soppåsar.  
Mot bakgrund av Hamnverksamhetens ekonomi ser inte hamnchefen någon risk för avgiftshöjning för 
båtplatserna med anledning av detta. 
 
Hamnverksamheten kommer att framföra dessa synpunkter till kommunens miljöenhet.


